Постановление Правительства Пермского края
от 5 марта 2014 г. N 134-п
"О внесении изменений в постановление Правительства Пермского края от 1 апреля 2013 г. N 173-п "Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей"

В соответствии с Законом Пермского края от 2 апреля 2010 г. N 605-ПК "Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском крае", Законом Пермского края от 2 апреля 2010 г. N 607-ПК "О передаче органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей" и в целях создания условий для полноценного отдыха, укрепления здоровья, творческого развития детей Правительство Пермского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Пермского края от 1 апреля 2013 г. N 173-п "Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей".

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

	Председатель Правительства
Пермского края
	Г.П. Тушнолобов


Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Пермского края от 1 апреля 2013 г. N 173-п "Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей"
(утв. постановлением Правительства Пермского края от 5 марта 2014 г. N 134-п)

1. Наименование изложить в следующей редакции:

"Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском крае"

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить на 2014 год:

1.1. среднюю стоимость путевок, приобретаемых за счет средств бюджета Пермского края для детей различных категорий, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. среднюю стоимость путевок, приобретаемых за счет средств бюджета Пермского края для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях, воспитанников учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также обучающихся в профессиональных образовательных организациях на полном государственном обеспечении, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. среднюю стоимость путевок, приобретаемых за счет средств федерального бюджета, согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.4. среднюю стоимость проезда детей к местам оздоровления и отдыха и обратно по путевкам, приобретаемым за счет средств бюджета Пермского края и федерального бюджета, на территории Пермского края в размере 800 рублей;

1.5. среднюю стоимость проезда детей к местам оздоровления и отдыха за пределами Пермского края на территории Российской Федерации и обратно по путевкам, приобретаемым за счет средств бюджета Пермского края и федерального бюджета, в размере 5 000 рублей.".

3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Установить следующие нормативы оплаты стоимости путевок для оздоровления и отдыха детей, приобретаемых за счет средств бюджета Пермского края и федерального бюджета:

3.1. путевки для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, приобретаемые Министерством социального развития Пермского края, в размере 100% фактической стоимости путевки, но не более средней стоимости путевки, утвержденной настоящим постановлением на текущий год;

3.2. путевки для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях, воспитанников учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также обучающихся в профессиональных образовательных организациях на полном государственном обеспечении, в размере 100% фактической стоимости путевки, но не более средней стоимости путевки, утвержденной настоящим постановлением на текущий год.".

4. Пункт 7 признать утратившим силу.

5. Дополнить приложением 1 согласно приложению 1 к настоящим изменениям.

6. Дополнить приложением 2 согласно приложению 2 к настоящим изменениям.

7. Дополнить приложением 3 согласно приложению 3 к настоящим изменениям.

Приложение 1
к изменениям, которые вносятся в
постановление Правительства Пермского края
от 1 апреля 2013 г. N 173-п
"Об обеспечении отдыха,
оздоровления и занятости детей"
"Приложение 1
к постановлению Правительства
Пермского края
от 1 апреля 2013 г. N 173-п
Средняя стоимость путевок,
приобретаемых за счет средств бюджета Пермского края для детей различных категорий, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	Тип организации отдыха детей и их оздоровления (количество дней в смену)
	Средняя стоимость путевок, приобретаемых за счет средств государственной программы "Семья и дети Пермского края" в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Пермского края
	Средняя стоимость путевок, приобретаемых за счет средств государственной программы "Семья и дети Пермского края" в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Российской Федерации, за пределами Пермского края

	
	Средняя стоимость пребывания в смену, рублей
	Средняя стоимость одного дня пребывания, рублей
	Средняя стоимость пребывания в смену, рублей
	Средняя стоимость одного дня пребывания, рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	Загородный лагерь отдыха и оздоровления детей (21 день)
	15 324,54
	729,74
	15 324,54
	729,74

	Санаторно-оздоровительный детский лагерь (24 дня)
	21 046,8
	876,95
	21 046,8
	876,95

	Краевой специализированный (профильный) лагерь (14 дней)
	11 237,94
	802,71
	-
	-

	Питание в лагере с дневным пребыванием (18 дней)
	2 198,7
	122,15
	-
	-


"

Приложение 2
к изменениям, которые вносятся в
постановление Правительства Пермского края
от 1 апреля 2013 г. N 173-п
"Об обеспечении отдыха,
оздоровления и занятости детей"
"Приложение 2
к постановлению Правительства
Пермского края
от 1 апреля 2013 г. N 173-п
Средняя стоимость путевок,
приобретаемых за счет средств бюджета Пермского края для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе находящихся под опекой (попечительством), в приемных семьях, воспитанников учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а так же обучающихся в профессиональных образовательных организациях на полном государственном обеспечении

	Тип организации отдыха детей и их оздоровления (количество дней в смену)
	Средняя стоимость путевок, приобретаемых за счет средств государственной программы "Семья и дети Пермского края" в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Пермского края
	Средняя стоимость путевок, приобретаемых за счет средств государственной программы "Семья и дети Пермского края" в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Российской Федерации, за пределами Пермского края

	
	Средняя стоимость пребывания в смену, рублей
	Средняя стоимость одного дня пребывания, рублей
	Средняя стоимость пребывания в смену, рублей
	Средняя стоимость одного дня пребывания, рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	Загородный лагерь отдыха и оздоровления детей (21 день)
	15 324,54
	729,74
	28 980,00
	1 380,00

	Санаторно-оздоровительный детский лагерь (24 дня)
	21 046,8
	876,95
	38 160,00
	1590,00

	Краевой специализированный (профильный) лагерь (14 дней)
	11 237,94
	802,71
	-
	-

	Питание в лагере с дневным пребыванием (18 дней)
	2 198,7
	122,15
	-
	-

	Детские лагеря палаточного типа (10 дней)
	6 000,00
	600,00
	6 000,00
	600,00

	Специализированные профильные лагеря, туристические, туристско-краеведческие лагеря (14 дней)
	10 080,00
	720,00
	19 600,00
	1 400,00

	Лагерь труда и отдыха (18 дней)
	2 198,7
	122,15
	4 410,00
	245,00


"

Приложение 3
к изменениям, которые вносятся в
постановление Правительства Пермского края
от 1 апреля 2013 г. N 173-п
"Об обеспечении отдыха,
оздоровления и занятости детей"
"Приложение 3
к постановлению Правительства
Пермского края
от 1 апреля 2013 г. N 173-п
Средняя стоимость путевок,
приобретаемых за счет средств федерального бюджета

	Тип организации отдыха детей и их оздоровления (количество дней в смену)
	Средняя стоимость путевок в рамках Соглашения* в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Пермского края
	Средняя стоимость путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Российской Федерации, за пределами Пермского края
	Средняя стоимость путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Российской Федерации, на побережье Черного и Азовского морей

	
	Средняя стоимость пребывания в смену, рублей
	Средняя стоимость одного дня пребывания, рублей
	Средняя стоимость пребывания в смену, рублей
	Средняя стоимость одного дня пребывания, рублей
	Средняя стоимость пребывания в смену, рублей
	Средняя стоимость одного дня пребывания, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Загородный лагерь отдыха и оздоровления детей (21 день)
	15 324,54
	729,74
	15 324,54
	729,74
	28 980,00
	1 380,00

	Санаторно-оздоровительный детский лагерь (24 дня)
	21 046,8
	876,95
	21 046,8
	876,95
	-
	-

	Краевой специализированный (профильный) лагерь (14 дней)
	11 237,94
	802,71
	-
	-
	-
	-

	Питание в лагере с дневным пребыванием (18 дней)
	2 198,7
	122,15
	-
	-
	-
	-

	Детский лагерь палаточного типа (10 дней)
	6 000,00
	600,00
	6 000,00
	600,00
	-
	-

	Специализированные профильные лагеря, туристические, туристско-краеведческие лагеря (21 дней)
	15 120,00
	720,00
	29 400,00
	1400,00
	-
	-


* Соглашение о предоставлении в 2014 году из федерального бюджета субсидии бюджету Пермского края на реализацию мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации."

